poenis et sententiis quibus ad solvendum totale servicium dicti

Cohegii et eorum famiharium erat pra^fatus Prior ante obliga-

tus, usque ad instans festum Assumpcionis beatae Mariae vii-gi-

nis eidem terminum prorogamus. In cujus rei testimonium
praesentes htteras sibi concedimus, sigihi nostri appensione muni-
tas. Datae Avinion', die penuUima mensis Maii, anno Domini
mihesimo tricentesimo undecimo.

Seal wa7itinj.
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LXXXVII. COMPOTUS DOMINI ROBERTI DE DUNELM.

MONACHI ET WILLIELMI DE KELLAWE CLERICI, COL-

LECTORUM DECIMiE DOMINO RICARDO DEI GRATIA

DUNELMENSI EPISCOPO PRO PRIMO ANNO CONSECRA-

CIONIS SU;E PER CLERUM SUUM CONCESSiE.*

[8. Locell. 18.]

Idem reddunt compotum de clxj'. xvij^ illj^. de decima

infra Decanatum Dunelmensem, exceptis ecclesiis Prioratus

Dunelmensis. Et de xxiiij^ iiij^ viij'^. de decima ecclesiarum

et porcionum Prioris et Conventus Dunelmensis in eodem De-

canatu, pro anno integro. Et de Ixx^ xvj^ viij^. de decima

infra Decanatum de Derlington, pro anno integro. Et de

ix^ ixS de decima ecclesiarum et porcionum Prioris et Conven-

tus Dunelmensis in eodem Decanatu. Et de iiij^^^xvj^ xix^ vij^.

de decima infra Decanatum Novi Castrij pro anno integro. Et

de iiij^ de decima ecclesiarum et porcionum Prioris et Con-

ventus Dunelmensis in eodem Decanatu. Et de iiij^^^xiiij^

viii^ vij'^. de decima infra Decanatum de Corbrigg, pro anno

inteo-ro. Et de iiij*. v^ iiij'^. ob. de decima ecclesiarum et

porcionum Prioris et Conventus Dunelmensis in eodem Deca-

natu. Et de Ixxvij^ xvj^ vj*^. de decima infra Decanatum de

Bamburgh, pro anno integro. Et de x^ ix^- vj^ de decima ec-

clesiarum et porcionum Prioris et Conventus Dunelmensis in

eodem Decanatu. Et de iiij^^^^x^ iiij^ ij^ de decima infra

Decanatum de Alnewyk, pro anno integro. Et de Ix^ de de-

cima ecclesiarum et porcionum Prioris et Conventus Dunelmen-

sis in eodem Decanatu. Summa hujus decimas dclxxvii*.

xi^ iiii'^. ob.

De quibus, in hberacione facta Roberto de Tymparoun, per

unam indenturam cxxxv^ iij'. iiij'*. Item domino Episcopo, per

unam aliam indenturam, Ixviij^ Item domino Rogero de Sax-

ton ad opus Episcopi, per unam indenturam, xV. Item domino
Hugoni de Monte Alto, per unam literam, vj^ ij^ viij'^. Item
Thomae de Hessewell, ad opus Eplscopi, per unam literam,

xxxv^ iij^ iiij'^. Item Alano de Langton, per unam literam,

x\\ Item llicardo de Stanlawe, in partem solucionis x^ vj^

viij'^. pro frumento ab eo empto, cxiij\ iiij'^. per unam literam.

Item fratri Henrico de Dermor, rectori ecclesiae de Bamburgh,
x^ in quibus Episcopus eitenebatur ex mutuo, per hteram Epis-

* In dorso. Compotus Collectorum decimse Domino Episcopo Dunehn. con-

cessoe.
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copi. Item In llberacione facta Receptori Saccarli, unde idem
honoratur in compotls Scaccarii, Ixj^ iij'^. Item in solucione

facta pro expensis Reglnae apud Kypyer, xxj^ die mensis Aprilis,

xvllj^ xvij^ ix*^. Item in llberacione facta domino Roberto de
Dunelm., in partem deblti In quo Dominus ei tenetur, vlij\ x^
ilij'*. per dominum H. de Monte Alto. Summa hujus libera-

cionls ccccxxviii'. xi^

In remissione facta Priorl de Tynemuth, por mandatum Epis-

copl, xillj^ j*^. ob. q*. In remissione facta Priori Dunelmensi,
jijjxxyi^ viij\ viij'^. ob. In remissione Magistro de Kypyer, pro
porclonlbus dominlcorum per diversa loca, xx^ Item eidem
pro ecclesils sancti Egldll et Satteley, xllj^ iiij^. Item Galfrido

de Edenham, rectori de Meldon, xij\ j^ Summa hujus con-
donacionis iiii^^^^viii^ viii^ iii*. q*.

Item in uno sigillo empto, proacquletancils conslgnandis, x^^.f

Item in rubea cera empta, pro acquietanciis conslgnandis, viij^.

Item in diversls nunciis conductls, pro hteris moniclonum, ex-
communicationum, et interdlccionls, per totam Northumbriam
per diversas vices, pro primo termlno et secundo, xvj^ vlij'*. et

pro diversis execucionibus faclendis. Summa hujus xvii^ vi**.

Summa toclus expensse et hberacionis d^^xvii^ xvi^ ix'^. q*.

Et sic restant clix^ xiiii^ vii*^. q'*.

Decanatus Dunelmensis. *De rectore de Wilebern, pro
secundo termlno, xl^ *De rectore de Houtghton, pro secundo
termlno, iiij^ vj^ viij'^. De rectore de Seggefeld, pro secundo

termino, cxiij^. iiij'^. *De rectore de Stanhop, pro secundo ter-

mlno, xP. *De rectore de Brauncepat' pro secundo termlno,

lllj^ iiij'^. De rectore de Qulcham, pro anno integro, xP. *De
rectore de Ritoun, pro secundo termlno, xP. De rectore Ca-
pellas de Hllton, pro anno integro x^ *De rectore ecclesi<E

beati Nicholai Dunelm. pro anno Integro xxvj^ viij'^. *De hos-

pitah sancti Edmundi de Gateshevid pro secundo termino,

xvilj*.

PoRCioNES DE AuKLAND. *De porcione maglstri Ricardi

de Morpat', pro anno integro, IIij\ xiij'. iiij^^.J De porcione

quondam Phllippi de Kilkenny, pro secundo termino, xx^ *De
porcione dominl Stephanl de Mauley, pro secundo termino,

xx^ vj^ vlij'^. *De porcione Ahuii de Kirkham, pro anno in-

tegro, hij^ iiij^. *De porcione dominl Johannis de Berwyk,
pro secundo termino xvj\ De pensione vicarii in eadem, pro

anno integro xx^

f An engraving of tliis very seal is given with tlie next numher.
* These entiies are struck thvough with the pen, and the words Ostendit aC'

f/uielanciam are written after each.

ij: Ostendit acquietanciam de xlvj-. viij*
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PoRCioNES LANGECESTRiiE. De porclone dominl Ollveri

Dayncourt, pro anno integro, xxxiij^ iilj'^. De porcione Jo-

hannis de Lasci, pro anno integro xxvj^. vilj^. De porcione Ri-

cardi de Eriom, pro anno integro, xiij^ luj'^. De porcione

Egidii de Garderoba, pro anno integro, xlij^ iiij^. De porcione

Radolphi Besage, pro anno integro, xilj^ iiij'^. De porcione

Poncii Montis Martini, pro secundo termino, x^ viij. *De vi-

cario ejusdem, pro anno integro, xlvj^. viij^. q*.

PoRCioNES CESTRiiE. De porclonc Johannis de Percy, pro
anno integro, xP. *De porcione Rogeri de Waltham, pro anno
integro, xP. De porcione Roberti de Baldock, pro anno inte-

gro, xxvj^. viij^. Summa hujus Decanatus Ibiank'].

Decanatus de Derlington. De rectore de Conschve, pro
secundo termino, xxvj*^. vllj^. *De rectore de Halvthon, pro
secundo termino, cxlij^ iiij^. De rectore de Langeneuton, pro
anno integro, xP. *De rectore de Eggeschve, pro secundo ter-

mino, xP. Ostendlt acquietanciam per Eplscopum.
Porciones de Norton. De porcione Roberti de Leves-

liam vj^ pro secundo termino. De porcione Lowysii de Bello

Monte, pro secundo termino, vj^ De vicario ejusdem, pro se-

cundo termino, xx^
PoRCioNES de Derlington. *De porcione Rogeri de

"Wiltham pro secundo termino xlj^ vilj**. De porcione Ehse de
Schordiche, pro secundo termino, xvj^ vllj^. De porclone

maglstri Johaniiis de Insula, pro secundo termino, xvj^. viij^,

de tempore maglstri W. de Ewell. De porcione domini Adae
de MlddeUon, pro anno integro, xxxiij^. illj'^. Summa hujus

Decanatus [bla?ik'],

Decanatus Novi Castri. De rectore beati Nicholai,

pro anno integro, Ixxvlj^ iiij'^. De rectore de Neuborn, pro

anno integro, vj^ ilij^ De rectore de QuaUon, pro anno inte-

gro, Ivj^. x^. con. per Eplscopum. De pensione Episcopi Du-
nelmensls per Episcopum et Prlorem Karholensem xx^
Summaluijus Decanatus [bla7ik'],

Decanatus de Corbrigg. *De rectore de Denton in

Gllllsland, pro secundo termino, v^ ob. q. *De rectore de Stan-

fortham, pro secundo termlno, ilij'. ix^. ilij^. De porcione
priorls de Hextllsam in eadem, pro secundo termino, xxv^ v^
q. De rectore de Elhsden, pro anno Integro, Ix^ xix*^. ob.

Usque dlem dominicam in ramls Pahnarum. De porcione
domini Rogeri de Normantoun, pro anno integro, xilj^ ilij'*.

De porcione magistri de Hilleschwe, pro anno integro, x%

* See previous page.
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Usque diem dominicam in Ramis Palmarum. *De rectore de
Cholverton, pro secundo termino, Ixxvij^ x*^. ob. *De rectore

de Wardoun, pro secundo termino, liiij^ j'^. ob. De Ovinge-
ham, pro anno integro, ix^ xij^ vj*^. *De porcione de Hex-
tildsam in Aldiston, pro secundo termino, iiij*^. De rectore de
Symonnburn, pro anno integro, xiij^ xij^ vj"*. *De rectore de
Slaveley, pro secundo termino, vij^. iiij*^. q. Summa hujus

Decanatus [blank'],

Decanatus de BamburgM. *De ecclesia de Carham, pro
secundo termino, Ixiij^ De Neutoun in Glendale, pro primo
termino x^., pro secundo iiij^ x". De ecclasia de Hildertoun,

pro secundo termino, xx^ De porcione Prioris de Kirkham in

Branstoun, pro anno integro, v*^, *De rectore de Fenthon,
pro secundo termino, x^ Summa hujus Decanatus \blank'],

Decanatus de Alnewyk. De vicario de Felton, pro se-

cundo termino, vj^ viij^. Con. per Episcopum. De rectore de
Werkvvorth, pro anno integro, viij^ De vicario de Lescebyri,

pro secundo termino, vj^ viij^. *Dc vicario de Eglingeham,
pro anno integro, liij^ iiij^ *De rectore de Angrham, proanno
integro, cvj^ viij^. Willielmus de Denum solvit post Comp.
*De rectore de Alwentoun, pro secundo termino, xvj^ viij"*.

Item xxj'*. pro primo termino. De rectore de Alneham, pro
anno integro, Ixij^ De rectore de Howyk, pro anno integro,

xxxij^ Summa hujus Decanatus, \hlank^, Summa clvii^

v'. VII'*. ob. q*.

LXXXVIII. acquietancia pro decima episcopo con-
CESSA.

[Orig. Loc. I.]

Pateat universis, per presentes, quod nos, ad exigendum et

recipiendum decimam proventuum omnium Beneficiorum eccle-

siasticorum, secundum taxacionem nunc currentem, domino
Dunelmensi Episcopo per clerum suum, pro primo anno Con-
secrationis suae concessam Commissarii speciaHter deputati, re-

cepimus de magistro Johanne de Insula pro ecclesia sua de
Boldoun quat^ginta sohdos argenti, et pro porcione sua quam
optinet in ecclesia de Aukelaund sexdecim soHdos et octo dena-

rios argenti, et pro ecclesia sua de Bolum viginti octo soHdos
et quinque denarios argenti, pro secundo termino anni supra-

dicti. In cujus rei testimonium sigillum quo utimur in officio

• See before.
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praesentibus est appensum. Data Dunelml, iii die mensis

Aprills, anno Domini M°ccc"xn.

LXXXIX. CITACIO AD PARLIAMENTUM REGIS. ANNO
QUO SUPRA FUERUNT EPISCOPUS DUNELMENSIS
ET PRIOR DUNOLMENSIS CITATI PERSONALITER AD
PARLIAMENTUM REGIS ET CAPITULUM DUNOLMENSE
FUIT CITATUM, UT COMPARERET IBIDEM PER PROCU-
RATOREM SUB TENORE INFRA SCRIPTO,

[Reg. II. f. I.b.]

Edwardus Dei gratla Rex Anglise, Dominus Hibernlae, et

Dux Aquitaniae, venerabili in Christo patri R., eadem gracia

Episcopo Dunolmensi, salutem. Quia propter plurima et ardua
negocia nos et statum regni nostri tangentia, die dominica prox-

ime post festum sanctse Mariae Magdalenae proxime futurum
ordinavimus, Deo propiclo, apud Lincoln. Parliamentum
tenere, et vobiscum ac cum ceteris prelatis et proceribus de
dicto nostro regno super negociis praedictis habere colloqulum
et tractatum, vobis mandamus, in fide et dileccione quibus
nobis tenemini, firmiter injungentes, quod omnibus aliis praeter-

missis, sitis ad nos in propria persona vestra ad diem et locum
praedictos, ibidem nobiscum et cum prelatis et proceribus supra-
dictis super dictis negocils tractaturi, vestrumque consilium im-
pensuri, pr^emunientes Priorem et Capltuhim ecclesias vestrae

Dunohnensis, Archidiaconos, totumque clerum vebtrse dioceseos
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quod iidem Prior et Archidiaconi in propriis personis suis, et

dictum Capitulum per unum, idemque clerus per duos procura-

tores idoneos, plenam et sufficientem potestatem ab ipsis capi-

tulo et clero habentes, una vobiscum intersint modis omnibus
tunc ibidem, ad faciendum et consenciendum hiis quae tunc de
communi consilio, favente Domino, ordinare contigerit super

negociis antedictis. Et hoc nullo modo omittatis. Teste me ipso

apud Eboracum, iii die Junii, anno regni nostri quinto.

XC. PROCURATORIUM PRIORIS IN PARLIAMENTO.

[Reg. II. fol. 2 b.]

Anno quo supra, [1312] Dominus Prior Dunelmensis, citatus

personaUter ad comparendum in padiamento apud Lincoln.,

constituit procuratores pro eo et se excusavit in forma quae se-

quitur.

Excellentissimo principi et domino suo semper reverendo,

Domino Edwardo Dei gratia Regi AngUfle illustri, Domino
Hibernias, et Duci Aquitaniae, suus devotissimus capellanus

Prior ecclesiae Dunohnensis sahitem in eo per quem reges reg-

nant et principes dominantur. Qiiia in instanti parhamento
vestro apud Lincoln. favente Ahissimo, celebrando, corporah

imbecihitate et ahis necessariis negociis nostri monasterii multi-

phciter inpediti, non possumus personahter interesse, dilectos

nobis in Cliristo fratrem H. de Monte Aho nostri monasterii

monachum, et magistrum Johannem de Snainton clericum nos-

trum, conjunctim et divisim, nostros facimus procuratores, at-

tornatos, et nuncios speciales, ad comparendum pro nobis in

dicto parhamento coram vestra majestate, ad tractandum vobis-

cum et cum caeteris regni vestri proceribus super contingentibus

statum dicti regni, et super aliis, super quibus tractari conti-

gerit in dicto parhamento, et ad consenciendum nomine nostro

hiis quae ibidem per consihum vestrum et caeteros regni pro-

ceres contigerint ordinari ; et ad facienda omnia et singula no-

mine nostro, generaliter et speciahter, sine quibus praemissa non
poterunt expediri ; et quae nos faceremus, si ibidem essemus
personaiiter praesentes, eciam si mandatum exigant speciale ;

ratu^n et firmum habituri quicquid praefati procuratores nostri,

vel unus eorum, nomine nostro, fecerint vel fecerit in praemis-

sis ; vestrae celsitudini humiliter supplicantes quatinus nostram
personalem absenciam in dicto parhamento vestro vehtis habere
favorabihter excusatam, ct procuratores nostros pra^dictos vel

unum ipsorum, nostro nomine, benigne admitttre ad pra^missa.
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In cujus rei testinionium sigillum nostrum praesentibus duximus
apponendum, Vestram majestatem conservet Altissimus ad
regimen et gubernacionem populi sui feliciter per tempora pros-

pera et longaeva. Data apud Dunolm.

XCI. PROCURATORIUM CAPITULI IN PARLIAMENTO.

[Reg. II.f.3.]

Universis sanctae matris ecclesiae filiis pateat per praesentes,

quod nos, Capitulum ecclesiae Dunolmensis, dilectos nobis in

Christo fratres Hugonem de Monte Alto et Willielmum de
Giseburn nostri monasterii monachos, conjunctim, et divisim,

ita quod non sit melior condicio occupantis procuratores nostros

et attornatos facimus speciales ad comparendum pro nobis, et

iiomine nostro, coram serenissimo principe et domino nostro do-
mino Edwardo, Dei gracia Rege Angliae illustri, die dominica
proxime post festum sanctae Mariae Magdalense, in padiamento
suo tenendo apud Lincohi. ad tractandum super tangentibus

statum regni et ahis, super quibus tractari ibidem contigerit, et

ordinatis ibidem consenciendum, et omnia aha generahter et

speciahter facienda, quae ibidem ex parte nostra fieri requiruntur,

ratum et firmum habituri quicquid praefati procuratores nostri,

vel unus eorum, nomine nostro fecerint vel fecerit in premissis.

In cujus rei testimonium sigiilum commune capituli nostri prse-

sentibus est appensum. Data Dunelm, in Capitulo nostro, v
kalendas Juhi, anno Domini millesimo ccc™'' duodecimo.

XCII. LITERA MISSA DOMINO PRIORI ET DECANO DE
AUKELANDE UT ESSENT VICARII GENERALES IN AB-
SENCIA IPSIUS RICARDI.

[Cart. III. f. 278, b, et Orig. 2. 2. Pontif. P. 1.]

Ricardus permissione divina Dunelmensis Episcopus dilectis

fihis Priori ecclesiae nostrae Dunelmensis, et Decano ecclesise

nostrae prebendahs de Aukeland, salutem graciam et benedic-
cionem. Cupientes ut commissi nobis regiminis cura rite et
tute agatur solhcitaeque custodise deputetur, de vestris circum-
speccione, fidehtate, et industria plenius confidentes vos con-
junctim et divisim in nostris civitate et diocesi Dunelmensi
quam (hu nos abesse contigerit, nostros facimus et constituimus
vicarios generales. Et examinundi quarumcunique eleccionum in
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dictis nostris civitate et diocesi de qulbuscumque personis fac-

taruni negocia, ac electos quoscumque in forma juris debita

confirmandi, et tam de [criminibus et excessibus subditorum

nostrorum clericorum et laicorum quam de vacacione benefi-

ciorum quorumlibet ipsarum civitatis et dioceseos, et de hlis

quae circa ea necessaria fuerint vel opportuna, inqulrendi, prac-

sentacionesque ad beneficia hujusmodi factas, et praesentatos ad

eadeni admittendi, et ipsos instituendi in eisdem, ac exequendi
ulterius quod incumbit, corrigendi, reformandi, et puniendi, ex-

cessus, crimina, et defectus, Uteras dimissorias sufficientes titulos

habentibus in forma canonica concedendi, in causis et negociis

cognoscendis pronunciandi et exequendi, ac faciendi, et ex-

pediendi omnia et singula, quae ad officium Vicarii generalis

de jure poterunt quomodolibet pertinere, coUacione omnium
beneficiorum, quae occasione juris nostri patronatus seu tempo-
ris lapsus ad nostram collacionem pertinent, aut in posterum
pertinebunt, nobis ipsis totaliter reservata, vobis conjunctim el

divisim concedimus ac transferimus, in vos, et vestrum quem-
libet in solidum, potestatem, vices nostras, cum potestate cujus-

libet cohercionis canonicae vobis in hiis et ea contingentibus

conjunctim et divisim ut praemittitur committentes. Valete.

Data apud Alverton, xxvi die Novembris, anno Domini miile-

simo ccc"^'' duodecimo. Et pontificatus nostri secundo.

XCIII. LITERA FRATERNITATIS J. DE SURRYE.

[Reg. II. fol. 53 ]

Universis Christi fidehbus, praesentes literas inspecturis, G.

'

Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus sahitem
in omnium Salvatore. Modestia miUtantis ecclesiae, doctrinis

imbuta evangehcis, inhaeret vestigiis Salvatoris dicentis " petite

et accipietis, pulsate et aperietur vobis." Qui licet ex habun-
dancia promptuarii pietatis omnibus eum devote invocantibus
propinat et distribuit affluenter, prius tamen se peti postulat

;

ut sic pulsantis instanciam remuneret Hberalis munificentia hir-

gitoris. Et quia omnes Christi actiones nostra est instructio, si

vere discipuh ejus esse volumus, et matris nostrae ecclesiae hberi
nominari, negare non possumus ubi opus petitur caritatis, qua?,

quanto diffusius fuerit dislributa, tanto lacius extenditur et

augetur. Unde nuper, supphcante nobis nobih viro domino
Johanne de Warcnna comite Surrye, quod ipsum in fraternje

devocionis consorcium admitteremus, et concederenius in omni-
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l)iis actlbus nostrls meritoriis ipsum fieri participem et consor-

tem ; considerantes tantam sibi inesse non posse devocionem
nisi ex spiritu Dei et graciae septiformis, qui cum sit de semine
regali et inter potentissimos a latere Regis, tantam dignitatem

oblitus, et generis nobilitatem, oracionibus pauperum Christi et

sufFragiis ecclesiae se commendat ; nec expectat tempus senec-
tutis invalidse, sed ofFert Deo primordia floridae juventutis et

vivacilatem ingenii prosperitatis, concedimus ei cum fraternae

devocionis sufFragio speciale participium omnium bonorum
spiritualium, quae fiunt et fient perpetue in ecclesia Dunelmensi
et in omnibus locis et Cellis eidem subjectis, in horis diurnis et

nocturnis, missis, oracionibus, devocionibus, praedicacionibus,

vigiliis, disciplinis, jejuniis, hospitalitatibus, elemosinis commu-
nibus, et privatis, et omnibus aliis operibus caritatis. Et, ut

ejus devocionis afFectio eo ad religionis augmentum ferveneius

animetur, quo spiritualius se vidit rehgiosorum oracionibus

commendatum, non solum ipsum admittimus ad fraternitatis suf-

fragia, verum etiam, ob ipsius reverenciam et amorem, omnes,
qui ipsius memoriam agunt in suis devocionibus, in nostris orai
cionibus participes esse concedimus et consortes. In cujus rei

testimonium &c.

XCIV. OBLIGACIO PRIORIS DUNELM COMITI MURRE-
' VI^.

[Reg.II. f. 47.b„]

Universis pateat per praesentes quod nos Piior eccleslae Dun-
ehnensis et ejusdem loci Conventus tenemur et prassenti scripto
obligamur domino T. Comiti Murreviae, locum domini R. regls
Scociae tenenti pro communitate epi-scopatus Dunolmensis, in

octingentis raarcis, pro suiFerencia in pace guerrjje habenda, a
die Jovis proxime ante festum sancti Edwardi Regis anno
graciae m°ccc'' quartodeeimo usque in octabas sancti Hillarii

proxime futuras ; solvendis apud Jeddeword ad terminos sub-
scriptos, videlicet medietatem in octabis Sancti Martini in
hyeme anno supradicto, et aliam medietatem in octabis Cir-
cumcisionis Domini proxime sequente, sine ulteriore dilacione,
Ad quani quidem solucionem, Joco et terminis, bene et fide-
liter faciendam et tenendam, et etiam obsides et hostagios de
communitate Episcopatus Dunolmensis praedictae pro praedicta
pecunia traditos dicto Comiti solvanda lita] sigiHum commune
Capituli nostri apposuimus. Data Dunolm. nonis Octobris^
anno supradicto.

H
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X€V. LICENCIA AD ELIGENDUM EPISCOPUM. CARTA
EDWARDI SECUNDI.

[Cart. IIL f. 222 b.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hiberniae, et

dux Aquitanise, dilectis sibi in Christo filiis Priori et Conventui
Dunelmensi salutem. Accedentes ad nos dilecti nobis in Christo

Henricus de Stanford et Wilhelmus de Couton, commonachi
vestri, cum litteris patentibus Capituli vestri, nobis ex parte

vestra humiliter supplicarunt, quod cum ecclesla vestra praedicta

per mortem bonae memorise Ricardi nuper Episcopi vestri pas-

toris sit solacio destituta, aliuni vobis ehgendi in Episcopum et

pastorem licenciam vobis concedere dignaremur; nos igitur,

precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licenciam

illam vobis duximus concedendam ; mandantes quod talem vobis

eligatis in Episcopum et pastorem, qui, Deo devotus, regimini

ecclesise vestrae necessarius, nobisque et regno nostro utilis et

fidelis existat. In cujus rei tcstimonium has litteras nostras

fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Creak, xix die

Octobris, anno regni nostri decimo. Per ipsum Regem.

XCVI. DELIBERACIO GAOL^ CURT^ DUNOLMENSIS SEDE
VACANTE CORAM ADAM DE BOUGHES TUNC VICECOMITE
DIE LUN.^ PROXIME ANTE FESTUM SANCTI AMBROSII
ANNO REGNI EDWARDI FILII REGIS EDWARDI DECIMO,
ETC,

IReg. II. fol. 55, b.]

Johannes filius Walteri de Wyndegate, Elias fihus Walteri

de Wyndegate, Robertus filius Laurentii de Hesilden, Walterus
Gand, Robertus de Eden, et Willielmus frater ejus, Isabelia

uxor Willielmi de 1* Halle, et Agnes filia ejns, Thomas Belie de

Wodom, et Margaretta uxor ejus, capti apud Wyndegate,
Hesilden, Fery, Wolviston, et quidam apud Wodom, pro diver-

sis roberiis, latrociniis, et burgariis, etc. venerunt et per Vice-

comitem pleno Comitatu inde acculpantur, etc. Et super hoc
Robertus de Grethevid seneschallus Prioris Dunehnensis venit

et peciit curiam domini sui pra?dictam, tanquam de prisonibus

captis in feodo et dominio dicti Prioris, efc, prout idem Prior

et praedecessores sui, Priores ejusdem loci, semper hactenus
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Infra Eplscopatum Dunolmensem habere solebant et gauclere

etc. Et quia Vicecomes super hujusmodi libertatem et consue-

tudinem per praedictum Priorem calumpniatas noticiam habere

nolebat, nec aliquam libertatem seu consuetudinem antea tem-
poribus Episcoporum usitatas nunc tempore vacacionis aude-
bat allocare absque speciale waranto Regum, €/c. protulit idem
PriorBrevedominiRegis VicecomitiDunolmensidirectum in haec

verba. Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Pliberniae,

^t Dux Aquitaniae, Vicecomiti Dunolmensi sahitem. Quia
dilectus nobis in Christo Prior Dunolmensis clamat habere di-

versas libertates quibus ipse et prasdecessores sui Priores ejus-

dem loci semper hactenus a tempore quo non extat memoria
usi sint et gavisi,sicut dicit, tibiprsecipimus quod, si ita est, tunc
ipsum Priorem Hbertatibus praedictis coram te in Comitatu prae-

dicto uti et gaudere permittas, prout eis uti et gaudere con-

sueverit. Datum per manus Adse de cancelJarii nostri

hbertatis episcopatus Dunolmensis, sede vacante. Apud Dqn-
olm. XV die Martii, anno regni nostri decimo. .Pretextu cujus

jnandati idem vicecomes ad inquirendum plenius veritatem

superhujusmodi hbertatem, per praedictum Priorem usitatam et

errogatan), cepit quandam inquisicionem per sacramentum xii

proborum et legalium hominum de Comitatu pra^dicto, per
qiios meUus certiorari poterit super praemissa. Qui dicunt
super sacramentum suum quod Prior Dunohnensis, qui pro
tempore fuerit, et omnes praedecessores sui, Priores ejusdem loci,

semper hactenus, tam tempore va<;acionis, quam extra, usi sint

curlam suam tam extra curiam cujuscunque regis tempore vaca-
.«ionis, quam extra curiam cujuscumque Episcopi dictse hbertatis,

qui pro tempore fuerit, calumpniare, habere et tenere de omnibus
prisonibus captis super feodum et dominium dicti Prioris et
preedecessorum suorum, exceptis prisonibus captis .pro morte
hominis tantum. Et debent hujusmodi prisones infra goalam
Episcopi incarcerari et detrudi. Et qui inventi fuerint culpa-
biles de aliquo latrocinio seu felonia super furcas dicti Episcopi
erunt suspensi. Et dicunt quod de catallis illorum prisonum sic

suspensorum Prior habebit medietatem, etc. Ideo idem Prior
ad praesens habeat curiam suam de praedictis prisonibus delibe-
randis. Et assignatus dies deliberacionis usque in crastinum
etc, Quo die Robertus de Eden, Willielmus frater ejus, et Ro-
bertus filius Laurentii de Hesilden fuerunt suspensi. Ideo ca-
talla coufiscantur, et caeteri prisones sunt quieti.
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XCVII. LITERA COMITIS LANCASTRIiE.

[Orig. Loc. 1]

A gentz d'onurab]e religion notre^ cheres amis le Priour etle

Covent de Duresme Thomas Counte de Lancastre et de Leices-

tre seneschal d'Engleterre salutz et bone amour. Pur ce sires

qe nous sumes requis de notre chiere et bien amee dame Johane

Countesse Dasseles de vousrequere pur John de Deane clerc qe

vouse pleise graunler a lui sa sustenance en votre mesoun vous

prioms sire qan dist Johane veuliiez trover sa sustenance dentz

votre dite mesoun taunt qi soit gary de une maladye qil ad sur

lui pur l'amour de nous. A Dieu sires q' vous gard. Done a

notre chastel de Pount frsete le vi jour d'octobr'.

Seol in dorso, fallen off.

XCVIII. PENSIO DOMINI CARDINALIS.

[Reg. 11. f. 58.]

Nos Prior et Conventus monasteril Dunolmensis proesencium

tenore notum facimus universis, quod nos, attendentes sincera?

devocionis et dileccionis afiectum, quem Reverendus pater et

dominus dominus Lucas, Dei gracia tituli Sanctae Marise in

Via Latadiaconus cardinalis, ad nos et dictum monasterium nos-

trum gerit, et debita gratitudine respondere cupientes oportunis

sollicitudinibus et laboribus, quos ideni pater pro nostris et dicti

nionasterii nostri negociis et promocionibus jam assumpsit et as-

sumere volet ac poterit in futurum, pro quibus nos confitemur et ,

sumus ac esse volumus suo \itd\ perpetuo obligati, hac pra^senti

die, deliberato consilio, debona libera et communi voluntate om-
nium nostrum, eidem domino Lucae offerimus et donamus cen-

tum florenos boni et puri auri de Florencia, sibi vel procuratori

ipsius Londoni* in festo nativitatis Dominica^, annis singulis,

quamdiu vixerit, pensionis nomine, per nos vel procuratorem
nostrum de dicti monasterii nostri proventibus integre persol-

vendos ; ad quod firmiter et efficaciter ac inviolabiliter obser-

vandum, nos et idem monasterium nostrum, omni modo quo
possumus, obligamus, et ex nunc esse volumus obligati ;

pro-

* Altered in the margin to in curia Romana vcl alibi.
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mittentes nos fideliter et diligenter actiiros et curaturos quod
dictae pensionis solucio niodo praedicto fiat in loco et termino

supradictis. In quorum omnium testimonium sigillum commune
capituli nostri Dunolmensis prassentibus duximus apponendum.
Data in capitulo nostro Dunolmensi, quinto kal. Decembris,

anno Dominicae Incarnacionis millesimo trecentesimo septimo-

decimo.

XCIX. OBLIGACIO LODOWYCI EPISCOPI DUNELM. PRIORI
ET CONVENTUI PRO SATISFACTIONE PECUNI^ MUTUAT.^
FER PROCURATORES IN CURTA ROMANA.

[lleg II. f. 5G. b.]

Ludovicus permissione Divina electus Dunolmensis, confir-

matus, dilectis in Christo filiis G. Priori ecclesite Dunolmensis
et ejusdem loci Conventui, saluteni in Eo qui est omnium vera

salus. Cum nuper nos L. antedictus una vobiscum dilectos nobis

in Christo Emencum de True et Gerardum Li mbard, procu-

ratores nostros, ad contrahendum mutuum in curia Romana
cum mercatoribus quibuscumque cum eis contrahere volentibus,

iisque ad summam duarum millium librarum sterhngorum con-

stituerimus, et ad nos obhgandum pro dictse pecuniiE summa
eisdem procuratoribus potestatem dederimus et mandatum, re-

cognoscentes et profitentes pecuniam perprocuratores supradic-

tos niutuo, ut praedicitur, recipiendam, obligationemque per

eosdem quahtercumque ineundam in ea parte in nostram utiK-

tatem tantum et commodum fore convertendum, subjicimus et

obhgamus vobis nos, ecclesiam nostram, successores et execu-
tores nostros, et omnia bona nostra, quod vos omnes et singulos

ecclesiam vestram et vestros, quo ad mutuum et obhgationem
per eosdem procuratores, ut pra[3mittitur, ccmtrahendum, et

omnia in eadem continenda salvos conservabimus et indempnes,
periculum quodcumque, dampnum, et interesse, qu^ecumque ex
hujusmodi obhgacione emergi contigerint circumquaque, ad
quorum restitucionem et satisfactionem teneri volumus, et nos,

ut supra, firmiter obhgamus, ipsamque obhgacionem per dictcs

procuratores, ut praidicitur, contrahendam, cum poenis, censuris,

et ceteris omnibus et singuUs continendis in eadem ex nunc iii

nos in soHdum suscipimus, et caucionem indempnitatis vestrae in

hiis et in omnibus aUis ipsam obUgacionem contingentibus sub
ypotheca rerum nostrarum exponimus. Et de pecunia per pro-

curatores antedictos mutuo, ut prsemittitur, recipienda nos ia-
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tegre et in solidum ipsis mercatoribus, cum quibus dictos pro-

curatores contrahere contigerit, vel procnratoribus eortindeni

satisfacturi, vosque indempnes conservare, ut praemittitur, pro-

mittinius per prsesentes ; adimentes insuper executoribus nostris

quibuscumque, si de nobis humanitus contigerit, omnimodam in

bonis nostris post mortem nostram administrandis facultatem

;

donec de prsedicta pecunise summa mercatoribus, ut praedicitur,

ac etiam vobis de dampnis et interesse, si quee dictae obligacionis

pretextu, quod absit, vobis evenerint, plenarie fuerit satisfac-

tium ; non obstante si in testamento nostro quicquid in contra-

rium fuerit ordinatum ;
promittimus etiam bona fide quod cum

munus consecracionis inpendi eontigerit praemissa omnia et sin-

gula ratificabimus et confirmabimns, sigiiloque nostro autentico

quo tunc utemur consignabimus in eventu. In cujus rei testi-

monium sigillum nostrum prgesentibus est appensnm. Data

apud Rychall, vii kalendas . . anno, etc, septimodecimo.

C. INDULGENCIA XL DIERUM CONCESSA PRO ANIM.^

RICARDI DE KELLOWE QUONDaM DUNELMENSIS EPIS-

COPI PER LUDOVICUM DUNELMENSEM EPISCOPUM suc-

CESSOREM DICTI RICARDI EPISCOPI DUNELMENSIS
IMMEDIATUM.

[Reg. III. f. 215. b.]

Universis sanctse matris ecclesiae fiUis, ad quos praesentes

Hterae pervenerint, Ludovicus, permissione Drvina Dunelmensis
Episcopus, salutem in filio Dei unigenito, qui culpas remittit et

supplicia, et dat vera praemia gaudiorum. Humana creatura

vanitati supposita, fragilis etiam et finita ad infinitatis et eterni-

tatis gloriam ordinataj non habet ex se quo digne suo rcspon-

dcat Creatori. Sed si, ex amore creantis, zelo fervido vuhiere-

tur, sicque in ipsum velud amans in amantem obsequior con-

tinuacione desiderabihter transformetur, Deo creanti ahquantis-

per se apphcat et conformat, Creatori juxta suae fragihtatis

modulum complacendo. Licet, igitur, piae et commendabilis

memoriae Ricardus quondam Dunelmensis Episcopus, predeces-

sor noster immediatus, dum vixit, Deo dignissime studuit

famulari, sibi congruo conamine in conimisso ei regimine tam
sui quara subditorum suorum jugiter, utconfidimus, respondens,

et quia, cum omnis anima generahter erga Creatorem suum
ahquo lapsu deficit offendendo, sicque per consequens purga-

U)ni poenam juxta culpae demeritum purganda ad tempus subire
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dinoscltur, quam pia devotorum suffragia, ipsius adjutorio cujus

misericordias non est finis, alleviare poterunt apud eum, non
solum illi pro cujus salute caritative impcnduntur, quin immo
ipsa pie impendentibus eternaliter valitura ; cupientes proinde
fidelium mentes ad prasmissa devocionis opera per allectiva In-

dulgenciarum munera fervencius excitare, de Jesu Christi mise-

ricordia et gloriosas Virginis Mariae matris suae, beatorum Petrt

et Pauli apostolorum, et gloriosslssimi Confessoris patroni nos-

tri, omniumque sanctorum meritis et precibus confidentes,

omnibus parochlanis nostris, et aliis de peccatis suis vere poeni-

tentibus et confessis, qui pro anima dicti Ricardi, et animabus
omnium predecessorum nostrorum, Episcoporum Dunelmen-
sium, ac eciam omnium fidelium defunctorum, sacrificii vel

jejunii, orationum sive elemoslnarum, aut alla quaevis caritatis

suffragla pie impenderint et devote, quadraginta dies deinjuncta
sibi poenitencla miserleorditer relaxamus. Ratificantes omnes
Indulgencias pro anima dicti Ricardi, et animabus quorumcum-
que predecessorum nostrorum, a quibuscumque catholicis Epis-

copls hactenus concessas, et imposterum concedendas. In
cujus rei testimonium, sigillum nostrum praesentibus est appen-
sum, Data apud Totenham, vicesimo septimo dle Marcii, anno
Domlni millesimo trecentesimo declmo octavo. Et eonsecra-

.
cionis nostrae primo.

CI. MANDATUM v.- RES CARD RECUPERAT. ..,

[Reg. II. f. 55.]

Venerabili et religloso viro domino Galfrldo Priori ecclesiae

Dnnehnensls, Johannesde Turleria, canonlcus Mimatensis, reve-
rendorum in Chrlsto patrum dominorum Dei gracia Gaucelini,

tltuH Sanctorum MarcelUni et Petri presbiteri, ac Lucae sanctaa

Mariae in Via Lata diaconi, Cardinalium, procurator, salutem
in Domlno semplternam. Nuper ex mandato dlctorum domi-
norum Cardinalium in nefaria depredacione eorundem perdlta
seu sublata ad manus vestras pervenerint, aut pervenient in

futurum, sibi aut venerablll patri domIno....Dei gracia Abbati
Monasterii beatae Mariae Eboracensls deportaretls, aut sub fida

custodia mitteretis ; ipsosque vel eorum alterum certlficare

curaretis quid de bonls recuperastis praedictis, prout haec et alia

in eisdem hteris plenlus continentur; verum cum post praedic-
tarum literarum confectionem, de dictorum dominorum Cardi-
nalium mandato expresso cum cohercione ecclesiastica hac de
causa ad Eboracensem dechnaverim civitatem, et dictus domi-
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niis Abbas certlficatorlum slgillo vestro cum cera vlrldi sigilla-'

lum, necnoii et septem solidos sterlingorum slbi per vos missos

de dicta nefarla depredaclone receptos michi restituerlt, vos

auctoritate mihi commlssa requlro et moneo, et in virtute sanctae

obedlentiae, qua sedl Apostohcae teneminl, per praesentes injungo,

quatlnus ea quae post confectionem dlcti certlficatoril recuperas-

tls aut recuperabitls in futurum dlcto domlno Abbati beatae

Mariag Eboracensls, aut dicto domino Rigaudo, seu michi, in

Domo rehgiosorum virorum praedlctorum Eboracensis civitatis

residenti, quantoclcius commode poteritis, una cum quatuor-

declm hbris de procuratlonlbus eorundem dominorum Cardlna-

ITum, quae in vestris resident manlbus, prout per vestrum et

Conventus vestri eertlficatorium ipsi domino Abbati mlssum,

plenius mihi constat, necnon et unum manteHum de scarletO'

rubeo preclosum, cum folratura alba de herminls cum capucio

de eadem selta [ita] folratura, ac unum cervlcal de sindone

rubeo, quse venerabllls et rehgiosus vir domlnus frater Wlllel-

mus de Laneastre Prior ordinis Fratrum Predicatorum Novi
Castri vobis bi'evlter debebat restltuere, prout scripslt apud
dictam civltatem Eboracensem, sub fida custodia transmlttatis^

Allas vero res minutas quae habetls, de quibus scrlpsistis, aut si

conslmiles recuperaretls, vendi fidehter faeiatls, et pecunlam
cum rebus allis destinetls. Vos enlm, si quos noveritls, qui de
dlcta depredacione quicquam habuerlnt, per vos inducatis et per

allum seu alios induci faclatis quod res seu bona, quae in dicta

depredacione rapuerunt, restituant ut tenentur, cum illa sine

salutis eternae dispendlo quisquam nequeat retlnere. Vos enlm,

prout ad aures dictorum dominorum Cardinalium ex quorundani
relaclone pervenlt, in multis bonis recuperandls gessistis ali-

quantulum neghgenter, super praemlssis et omnibus eisdem ap-

pendlcils ob Sedis Apostolicae et dlctorum domlnorum Cardina-
Ilum reverenciam taliter vos gerentes, quod non possltis de
neghgentia seu inobedlentia reprehendi. Nec ego cogar aliter

procedere secundum auctorltatem mlhi commissam. Praesentes

enlm hteras una cum certificatorlis per vos missis feci reglstrari

ad cautelam, de quarum praesentaclone latori earum nunclo

ad hoc jurato fidem plenariam adhibebo. Datum et siglllo

meo slgillatum Eboraci, die sexta mensis Junii, anno Domini
M°ccc° decimo nono.
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CII. CERTIFICACIO DE BONIS CARDINALIUM
RECUPERATIS.

[Reg. II. f. 63 b..]

Reverendfe discreclonis viro magistro Rlgaudo de Asserio,

Canonico Aureliani, domini Papae in Anglia nuncio, seu vene-

rabili patri domino Dei gracia Abbati monasterii beatae Mariae

Eboracensis, Galfridus Prior ecclesise Dunelmensis salutem,

reverenciam et honorem. Literas vestras, magister, Rigaude
praedicte, quartodecimo die Junii recepimus in haec verba.

Venerabili et rehgioso viro Priori Dunelmensi Rigaudus de
Asserio, canonicus Aurelianus, domini Papae in Anglia nuncius,

salutem in Domino. Ex mandato reverendorum in Christo

patrum dominorum Dei gracia Gaucelini tituli sanctorum Mar-
cellini et Petri presbiteri, ac Lucae sanctae Mariae in Via Lata
diaconi, Cardinalium, nobis facto, vos requirimus et monemus,
ac in virtute sanctae obedientiae, qua sedi Apostolicae tenemini,

praesentium tenore injungimns, quatinus, si aliqua bona seu res

dictorum dominorum Cardinalium in depraedacione eorundem
perdita seu sublata ad manus vestras pervenerint, aut pervenient

in futurum, nobis apud Eboracum, aut Abbati beatae Mariae

Eboracensis, quamcicius commode poteritis, deportetis : autsub
fida custodia transmittatis, nostris tamen sumptibus et expensis.

Vobis etiam committimus per praesentes, quatinus omnibus, qui

aliquid de praedictis restituerint, aut restituent in futurum, dic-

torum dominorum Cardinalium atque nostro nomine de receptis

aut recipiendis per vos ab eisdem finem quietacionem faciatis,

et pactum de ulterius non petendo. Vos eciam pcr vestras

patentes hteras, harum seriem continentes, aut instrumentum
pubUcum, nos certificare curetis per praesentem portitorem quid
de bonis recuperastis preedictis : praesentes enim hteras regis-

trari fecimus ad cautelam ; de quarum presentacione dicto

nuncio nostro jurato, latori earum, adhibemus plenam fidem.
In cujus rei testimonium praesentes hteras fieri fecimus et sigilli

nostri appensione muniri. Datae in civitate Eboracensij die
quarta mensis Junii, anno Domini m^ccc^xix'"^. Unde reve-
renciae vestrae noticiae deducimus per praesentes, quod a tempore
quo nuncio dictorum dominorum Cardinahum ad mandatum
eorundem diversas res tunc recuperatas et receptas hberavimus,
ipsis deferendas, nichil recepimus de bonis eorum, quibus fue-
rant spoliati, nisi unum bastum veterem, unam cofram de hgno
ferro hgatam, et unam capsulam modicam, in qua fuerunt qui-
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dam piilveres, et septem solidi sterlingorum
; quos quidem sep-

tem solidi vobis mittimus per praesentem portitorem. Alia vero

vobis misissemus, sed tamen reputacione nostra non valent

quantum circa ipsorum deportacionem expendere oportet : unde
super hiis vestrum beneplacitum expectamus. Valeat in Christo

vestra discrecio reverenda. Datee et consignatse apud Dunolm.
XII kalendas Julii, anno Domini m^ccc^xix"^*'.

CIII. PETICIO PAPiE PORRECTA.

[Reg. II. fol. 119.]

Significant Sanctitati vestrae humiles et devotissimi filii Prior

Dunohni et ejusdem loci Conventus, ordinis sancti Benedicti,

quod, cum, per gwerras communis inter regem AngUae illustrem

et gentes Scociae afflicciones et discrimina, ac turbaciones alias

in ipso regno multiplicibus et mutuis infestacionibus continuata,

miserabihter jam longi temporis per decursum partes in confiniis

utriusque regni, in quibus possessiones et redditus sui, unde mag-
na et nobihs pars sustentacionis eorundem consurgere consuevit,

notorie consistebant, per manus spohatrices gentis Scottorum et

incendia adeo sunt destructae totahter et exhaustse quod ad sus-

tentacionem exilem et tenuem numeri monachorum nunc in

Monasterio et in Cehis ejus, ex antiqua consuetudine commo-
rancium, et ad hospitahtatem, ad quam observandam necessario

astringuntur, tum quia omnes monachi qui in tribus cehis scili-

cet Coldingham, et Insula Sacra, et Insula de Farne a dicto

Monasterio dependentibus, in prasfatis confiniis situatis, cum
famiha competente omnia vitae necessaria de bonis ipsis assig-

natis in pra^fatis partibus perceperunt, propter earundem de-

struccionem, ad monasterium Dunolmensem confugientes, de
pusiUis facukatum rehquiis, quas in partibus a Marchia remotis

ahquantulum manus hostihs non rapuit, vitam pauperem secum
per multa annorum curricula jam duxerunt, tum quia pauperes

et alii diversarum condicionum viri, qui terras et mansa in dictis

confiniis de praesidentibus in dictis locis tenuerunt, quoruni

bona per eosdem Scottos in dictis partibus sunt direpta, in pro-

fundum egestatis dilapsi pro succursu habendo, saltem tah quah
de suis inediis et erumpnis ad eas passim confluunt, et hiis die-

bus multo frequencius consueto,necnon et propter sarcinam debi-

torum quam occasione hujusmodi destruccionum contraxerunt,

nt adversa tempora prosperis coequarent, sperantes, per Dei

misericordiam tempus tranquilhus advenire, quod utique diversi
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tractatus pacis sibi indies promittebant, ad statiis pristini aliqua-

lis essenciani respirare ; dignetur vestra sanctitas dictis religiosis,

quorum facultates ad eorum sustentacionem et alia onera neces-

saria supportanda non suppetant hiis diebus, nec futuris tempo-

ribus sperantur suppetere.ne dictum Monasterium in desolacionis

irreparabilis vergat opprobrium, ecclesiam parochialem de He-
mingburgh, Eboracensis dioceseos, vel aliam, cujus sunt patroni,

concedere, adrelevandam eorum inopiam, in usus proprios per-

petuo possidendum, vel ipsum, si placet paterna compassionis

oculis sua sanctitas contempletur, eidem de aliquo subvencionis

remedio, prout suae sanctitati placitum erit, providere.

CIV. MANDATUM AD ORANDUM PRO REGE.

lUeg. II. f. 04. b.]

Ludovicus, permissione Divina Dunolmensis Episcopus, di-

lectis filiis Priori et Conventui ecclesiae nostrag Dunolmensis,

salutem, graciam et benediccionem. Mandatum venerabilis

patris et domini Willielmi Dei gracia Eboracensis Archiepis-

copi, Angliae primatis, recepimus in hae verba.

WilHelmus, permissione divina Eboracencis Archiepiscopus,

Angliae primas, venerabiU fratri nostro domino Laurencio, Dei
gracia Dunolmensi Episcopo, sahitem, et fraternam in Domino
caritatem. Ad populorum regimen et tutelam constitutae sunt in

orbe terrarum, ab Eo per quem reges regnant et principes impe-

rant, regum et principum potestates, ut in in virga equitatis et

justiciae populos ipsosregant, et in tranquiUitate pacis custodiant

sibi subditas naciones, Christo universorum domino, qui justi-

ciam diUgit et vultus ejus inspicit equitatem, regibus et princi-

pibus ipsis ad vindictam malorum, laudem vero bonorum, exe-

cutionem temporahs gladii committente. Unde cum non
nisi ex Deo reges regnent et principes dominentur, in quorum
pace ecclesia regitur et ministri ecclesiastici proteguntur, tanto

prompcius pro statu principum cathoUcorum tenetur orare

ecclesia, quanto in eorum turbacione periculosioribus procelHs

supposita, quibus tranquilUtatis gracia gaudentibus liberioribus

arridet tentoriis, et gubernacione pacifica tuentur prosperius

jura ejus. Convertentes itaque oculos in serenissimum princi-

pem dominum nostrum, dominum Edwardum, Dei gracia

regem AngUae iUustrem, Divina providencia praepositum re-

gimini popuU Dei, qui, pro tranquilHtate et securitate regni

sui, ad furiosum impetum Scottorum hujus regni et ecclesiae ad-

versariorum rebelUum compescendum ipsorum praesumptuosam
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rabiem repellendam cum suo exercitu ad partes Scociae dirigrt

gressus suos, eo pronioribus affectibus orare censuimus pro

eodem quo tanti principis animum erigi cernimus ad occurren-

dum tam strenue adversitatibus subditorum. Cum igitur sa-

crarum oracionum suffragia culpam extenuent, graciam augeant,

et iram mitigent Creatoris, devocioni vestraB injungimus, vos

attencius exortantes, quatinus efficaciter ordinare velitis quod
per vestram cathedralem, et singulas ecclesias collegiatas et

alias, exemptas et non exemptas, vestrse civitatis et dioceseos,

singulis sextis feriis pro eadem domino nostro Rege, et pace ac

tranquillitate sui regni, devotae processiones fiant, cum decanta-

cionibus septem psalmorum penitencialium, et letanise, et quod
singula coUegia vobis subjecta tam celebrando missas speciales,

quam psallendo psalteria, Illum, qui pro redempcione humani
generis vivam hostiam in altari se optulit, intime deprecentur,

ut pro sua misericordia, quae omnem miseriam exsuperat pecca-

torum, gressus dicti domini nostri Regis et actus dirigat ac dis-

ponat ; ipsumque Regem cum suo toto exercitu ab adversis pro-

tegat et defendat, necnon pacls optatae tranquillitatem, sibique

de inimicis suis triumphum concedat, et prospero regressu re-

ducat, ad ipsius honorem, regni salvacionem, et tocius utiHtatem

ecclesiae Anglicanae. Et nos de ipsius omnipotentis Domini
misericordia, gloriosae virginis Mariae matris suse, beatorum
Apostolorum Petri et Pauli, nec non sanctissimi confessoris

WiUiehxii, omniumque sanctorum meritis et precibus confidentes,

omnibus parochianis nostris, et ahis, quorum diocesani hanc
nostram Indulgenciam ratam habuerint et acceptam, de peccatis

suis vere contritis poenitentibus et confessis, qui pro eisdem do-

mino nostro Rege, suoque exercitu, oraverint, ut est dictuni,

quadraginta dies de injuncta sibi poenitentia, Domino propicio

misericorditer relaxamus. Ad regimen et decorem commissag

vobis ecclesiae, atque gregls, vestram fraternitatem conservet

Deus prosperam et jocundam. Dataapud Thorp prope Ebora-
cum, XII kalendas Augusti, anno gracise m°ccc° decimo nono,

et pontificatus nostri secundo.

Quocirca vobis injungimus firmiter et mandamus, quatinus,

ut in nostra cathedrali ecclesia Dunolmensi processiones devotae

fiant, missaeque speciales celebrentur, et psallantur psalteria

modo et forma in suprascriptis dictidomini Archiepiscopi Uteris

plenius comprehensis, sic rite sic provide ordinetis, et eciam

fieri faciatis, quod nostra et vestra pariter devocio in ea parte

debeat merito commendari. Cupientes insuper vos et ahos, pra?-

sertim nostros subditos, ad oracionum hujusmodi suffragia im-

pendenda per allectiva Indulgenciarum munera excitare, de Dei
onmipotentis misericordia, et gloriosae virginis et gentricis suse
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Mariae, nec non beatissimi confessoris et pontificis Cuthberti

patroni nostri omniumque Sanctorum meritis et precibus con-

fitlentes, omnibus parochianis nostris et ahis, quarum diocesani

hanc nostram Indulgenciam ratam habuerint et acceptam, de

peccatis suis contritis vere et confessis, qui pro eisdem domino

nostro Rege suoque exercitu oraverint, quadraginta dies de m-

juncta sibi poenitencia, Deo propicio, misericorditer relaxamus.

In caritatis augmento vos dirigat Altissimus per tempora

diuturna. Data apud Midilham, xxiiii die Julii, anno Domini

supradicto. Et consecracionis nostrag secundo.

CV. CONFIRMACIO DIMISSIONIS MANERIORUM DE
ALUERTON DE HOUEDEN, ETC.

[Reg. II. fol. 80.]

Universis praesentes literas inspecturis, Willelmus Prior eccle-

siae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus, salutem in Domino.
Noveritis nos quoddam scriptum cyrographatum inter venerabi-

lem patrem dominum nostrum dominum L. Dei gracia Dunol-
mensem Episcopum, ex parte una, et Johannem Inctin Bon-
seign' Jacoby, Girard Gentil, PhiHppum de Perruch', et Ste-

phanum Wychoyn, ac ahas mercatores de societate Perruch'

de Fiorencia ex parte altera confectum, sub tenore qui sequitur

inspexisse. Hoc scriptum cyrographatum, inter venerabilem

patrem dominum Ludovicum, Dei gracia Dunolmensem Epis-

copum, ex parte ima, Johannem Innctin, Bonseign^ Jacoby,

Girard Gentil, Phihppum de Pyruch, et Stephanum Wychyn,
ac ahos mercaiores de societate Perruch de FJorencia ex parte

altera, testatur, quod predictus dominus Episcopus concessit et

dimisit precHctis Johanni, Bonseign% Girardo, Phihppo, Ste-

phano ac mercatoribus predictis, et uni eorum, maneria sua de
Alverton, Houeden, et Richall, cum omnibus suis membris et

pertiuenciis, in comitatu Eboracensi, exceptis advocacionibus

ecclesiarum, prebendarum, hospitahum, ac beneficiorum eccle-

siasticorum quorumcumque, pro quadam summa pecuniae per
ipsum Episcopum ab eisdem mercatoribus praemanibus recepta,

et in utilitatem ecclesia^ suae Dunolmcnsis conversa. Habenda
et tenenda prefatis Johanni Bonseign^ Girardo, Phih'ppo, Ste-

phano et mercatoribus predictis, vel uni eorum, predicta mane-
.lia, cum suis pertinenciis, dominiis, dominicis, molendinis, bos-

cis, wardis, releviis, maritagiis, proficuis escaetarum, cum omni-
bus aliis juribus dictis maneriis quahtercumque spectantibus ac
comoditatibus et proficuis quae in eisdem accidere poterunt, sine
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vasto, vendictlone, et destruccione domorum et boscorum, ac ex-

ilio hominum ibidem faciendo, a xxj""" die Junii, anno Domini
millesimo ccc'"^ xxij°., usque ad terminum quinque annorum
proxime sequencium, plenarie completorum, de predicto Epis-

copo et successoribus suis : salvis eidem domino Episcopo pro-

priis bladis suis die confeccionis presencium ad opus suum pro-

prium in predictis maneriis seminatis : reddendo inde annuatim

dicto domino Episcopo et successoribus suis unum denarium, ad
natalem Domini, pro omnibus serviciis exactionibus, et deman-
dis. Et quod predictus Episcopus habeat in predictis mane-
riis returnum brevium domini Regis, et quasdam Ubertates

regias, quas prefatus Episcopus et successores sui per pro-

prios ballivos et ministros suos conservare et defendere tenen-

tur, concordatum est inter partes prasdictas quod ballivi ad
hujusmodi officium faciendum et libertates preedictas custo-

diendas per ipsum Episcopum et successores suos de assensu

dictorum mercatorum, aut unius eorum, ponantur
;

qui, per

juramentum dictis domino Episcopo et mercatoribus faciendum,

de exitibus et proficuis inde provenientibus, quae praefato

Episcopo et successoribus suis pertinere debent, prsefatis mer-
catoribus, aut uni eorum, per racionabilemcompotum fideliter et

integre respondeant ; et stipendia sua de praedictis mercatoribus

capient. Et si defectus in hiis ballivis inveniatur in predicto

officio, vel in dicta responsione prsedictis mercatoribus facienda,

ahi loco eorum ponantur, sicut praedictum est. Et predicti

Johannes, Bonseign'", Girard, Philippus, Stephanus, et merca-
tores praedicti, ac quilibet eorum, domos et aedificia in praedictis

maneriis constructa, muros, hayas, clausuras, et fossata eorun-

dem, usque ad finem termini praedicti sustentabunt in adeo bono
statu sicut ea receperunt, seu mehori, nisi per guerram, seu per
magnates, quibus ipsi mercatores resistere non poterunt, predicta

domus et aedificia destruantur, aut domus vel aedificia in manerio
quod vocatur le Welehall per inundacionem aqua^ de Ouse
diruantur vel asportentur ; salvis insuper eisdem mercatoribus,

et cuihbet eorum, et assignatis suis, bladis suis propriis infra

predicta maneria seminatis in finem termini prasdicti ibidem
crescentibus pro voluntate sua cariandis et asportandis, quo
voluerint, simul cum ahis bonis et catalhs suis tunc ibidem in-

ventls et existentibus, sine impedimento aliquo predicti Episcopi

et successorum suorum per vias et semitas per terram et aquam.
Et praedictus Episcopus concessit pro se et successoribus suis

quod ipsi faciant levare omnia debita quae in fine teimini prae-

dicti per quoscumque tenentes in praefatis manerils praefatis

Johanni Bonseign'", Girardo, Phihp})o, Stepliano, ac mercato-

ribus praedictis, aut uni eorum, contigerit aretro esse, quatenus
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levare poterunt, et eisdem mercatorlbus aut unl eorum, termino

completo, citra festum sancti Michalis Archangeli proxlme post

finem termini pra?dicti eadem debita vel summam dictorum

debitorum, quae levari poterunt, de suo proprio persolvl. Et si

racione guerrae aliquo modo in regno motae vel movendse, aut

racione adventus Scotorum in Angliam, praedicti mercatores aut

unus eorum dictis maneriis gandere non poterunt, aut poterlt,

durante termino predicto, nec exitus autproficua inde percipere

et levare, in toto vel in parte, praedictus Episcopus concessit pro

se et successoribus suis quod predicti mercatores vel unus eorum
teneant et habeant teneat et habeat praedicta maneria cum om-
nibus suis pertinenciis praedictis quousque ipsi vel unus eorum
dampna et jacturas, quae sic occasione guerrae sustinuerit,

plenarie de extitibus maneriorum praedictorum levaverint vel

levaverlt, simul cum debitis, si quae ab eisdem vel ab aliquo

eorum per dominum Papam, vel domlnum nostrum Regem, seu

alios quoscumque, levare contigerit, durante termino praedicto,

in praedictls maneriis pro debito praefati Episcopi, praedecesso-

rum vel successorum suorum, una cum dampnis et expensis quae

occasione alicujus debiti sic levati sustinuerint. Et prasdictus

Episcopus et successores sui praedicta maneria cum omnibus suis

membris et pertinenclis, juribus, comoditatibus, sicut praedic-

tum est, praefatis Johanni Bonseign^Girardo, Phihppo, Stepha-

no, et mercatoribus praedictis aut uni eorum, assignatis et

executoribus suis, usque ad finem termini praedicti contra

omnes homines warantlzabunt aquietabunt et defendent.

]n quorum omnium testimonium dictus Episcopus parti hujus

scripti penes praedictos mercatores remanenti sigiHum suum
apposult, ac parti penes ipsum Episcopum remanenti praedicti

Johannes et Bonseign'' pro se ac vice et nomine Girardi, Philippi,

Stephani, et omnium aHorum mercatorum de socletate praedicta

et pro eis slgilla sua apposuerunt. Hiis testlbus, dominis Hen-
rico de Bello monte, Petro de Eymbe, Petro de Saltmersk, et

Johanne Waxand militibus, dominis Roberto de Brompton,
et Maunsero Marmloun, Willehiio de Denom, Hamerico de
Trow, Girardo de Kyatre, Glas. Aldebrandini, Johanne Mar-
sopinl, Petro Jacoby, Roberto de Babthorpe, Thoma de Bern-
hlll, Tlioma de Settrington, et multis ah'Is. Data in Manerio
dicti domini Episcopi de 1 Welhall, xxj""'' dle Junii, anno Domini
supradicto. Et pontificatus praefati Episcopi quinto. Nos vero
dictl Prior et Conventus praedictum scriptum cyrographatum,
quantum in nobis est, in omnibus suis clausuUs ratificamus,

approbamus, et tenore presenslum confirmamus. In cujus rei

testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus dux-
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imus apponendum. Dala in Capitulo nostro Dunolmensi, ilij

die Julii, anno Domini millesimo ccc"^'' vicesimo secundo.

to

CVI. LICENCIA PRO HOMINIBUS PRIORIS AD TRANSEUN-
DUM IN SCOCIAM PRO COLDYNGHAM. PER ANNUM.
EDWARDI SECUNDI.

[Cart. III. fol. 222 b., et Orig. l. 3. Reg. E. 1.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hiberniae, et

Dux Aquitaniae, omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos prae-

sentes litterae pervenerint, saiutem. Sciatis quod dedimus
licenciam dilecto nobis in Christo Priori Dunolmensi quod ipse

ad partes Scociae et divertere, et de suis ibidem mittere possit,

ad supervidendum terras et tenementa, quae ad ipsum Priorem
pertinent in Scocia, et ad ordinandum de eisdem, prout ad
commodum ipsius Prioris melius viderint faciendum. Et ideo

vobis mandamus, quod eidem Priori aut hominibus suis, quos
ad partes praedictas ex causa praedicta miserit, eundo usque
partes illas, ibidem morando, seu exinde redeundo, non infera-

tis, vel quantum in vobis est, ab aUisinferri permittatis injuriam,

molestiam, dampnum, impedimentum aliquod seu gravamen.
Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilacione facite

emendari. In cujus rei testimonium has litteras fieri fecimus

patentes, per unum annum duraturas. Teste me ipso apud
Turrim Londoniensem, decimo die Marcii, anno regni nostri

decimo octavo. Per ipsum Regem.

CVII. INSTRUMENTUM SUPER OBLACIONE SIGILLORUM
DOMINI LODOWICI EPISCOPI AD FERETRUM S. CUTH-
BERTI.

[Cart. I,f. 113.]s

Memorandum quod in crastino S. Fidis virginis A. D. mccc
tricesimo tercio, Indictione secunda, magister Radulphus de
Holbeck, nuper venerabiiis patris Domini Ludovici Dunelmen-
sis Episcopi, dum vixit, Cancellarius, in ecclesia Dunehnensi
personaUter constitutus, duo sigilla argentea cum cathenis ar-

genteis, quibus dictus dominus Episcopus usus fuerat, dum vixit,

optuUt feretro Sancti Culhberti, prout moris est ab antiquo. —
Quas quidem sigilla fracta fuerunt per particuias, post obitum
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dicti patris, prnesentibus fratribiis domino Willielmo de Gyse-

burn seniore, Petro de Helton feretrario, magistro Johanne de

Bekyngham nuper OfficiaU Dunehn., ac me Hugone de Cor-

brigg clerico, not. pub.

CVIII. LITERA REGIS QUOD RESTITUTIO LIBERTATIS

VILLiE DE NOVO CASTRO FACTA PER REGEM NON CEDAT
IN PREJUDICIUM EPISCOPI DUNELM, VEL ECCLESIJ!:

SVJE,

[Orig. 1. 4. Regal.]

Edwardus Del gratia Rex Anghas et Franci» et Dominus
Hiberniae omnibus—salutem. Licet villam nostram Novi Cas-
tri super Tynam quam nuper pro quibusdam excessibus per

Burgenses ejusdem villae factis capi fecimus in raaniim nostram,

eisdem Burgensibus concesserimus etrestituerimus, habendam
et tenendam sibi et successoribus suis cum omnibus hbertatibus

ethberis consuetudinibus ad eandam villam pertinentibus, eodem
modo et adeo hbere et integre, sicut iidem Burgenses, et eorum
antecessores, Burgenses villae ilhufi, viham iHam ex coiicessione

progenitorum nostrorum quondam Regum Anghas et nostm,
ante captionem ejusdem in manura nostram tenuerunt ; inten-

tionis tamen nostras non existit, quod venerabili patri Ricardo
Dunolmensi Episcopo, aut hbertatibus suis Episcopatus prae-

dicti per restitutionem et concessionem praedictas in ahquo
derogetur, sed quod idem Episcopus et successores sui hberla-
tibus praedictis plene gaudeant et utantur, prout idem Episcopus
et ejus praedecessores hbertatibus ihis semper hactenus rationa-